"fue aprobado el a través (sic) de votación ordinaria con las mayorías exigidas por la
Constitución y la Ley, conforme a lo dispuesto en el numeral 12, artículo 1º de la Ley 1437
de 2011, según consta en el Acta de Plenaria No. 177 del día 2 de noviembre de 2017, a la
cual se hicieron presentes ciento cincuenta y tres (153) H. Representantes a la
Cámara"[27]. (Negrillas fuera de texto).

3.2. Análisis constitucional del trámite legislativo del texto rehecho

El procedimiento legislativo que debe desarrollarse cuando la Corte Constitucional declara
parcialmente inexequible un proyecto de ley, se encuentra definido por el inciso 4º del artículo